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معرفی مقصران پلاسکو در اسفند ماه

رئیس کمیســیون عمران مجلس زمان نهایی شــدن گزارش دوم کمیسیون عمران از حادثه پلاسکو و معرفی مقصران این حادثه را اسفند 95 اعلام کرد. محمدرضا رضایی گفت: در گزارش نهایی کمیسیون عمران از حادثه پلاسکو، 
چرایی اســتفاده نکردن مدیریت شــهری و ســایر دستگاه های اجرایی از پنج قانون شــهرداری ها، نظام صنفی، کار، تملک آپارتمان ها و نظام مهندسی را به تفکیک مشخص و اعلام خواهیم کرد. وی گفت: تقصیر کار بودن یا نبودن و 
میزان تقصیر دستگاه های مسئول نیز در این گزارش به طور شفاف به مردم و نمایندگان اطلاع رسانی می شود، همچنین عملکرد سازمان مدیریت بحران کشور و سازمان مدیریت شهر تهران که با شهردار تهران است در بخش های 
مختلف به ویژه در موضوع امداد و نجات و آواربرداری در این گزارش به تفصیل بررســی و گزارش می شــود. رئیس کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: در این گزارش همچنین به این سوالات پاسخ داده می شود که آیا شهردار تهران 
به عنوان رئیس ســازمان مدیریت بحران تهران همه امکانات قانونی مدیریت بحران را در اختیار داشــت؟ آیا شــهرداری تهران به لحاظ اداری می توانســت به دستگاه های عضو سازمان مدیریت بحران دستور بدهد و این دستگاه ها از 
دستور شهردار تبعیت می کردند یا صرفا از جنبه حس انسان دوستانه مثلا در حادثه پلاسکو به کمک شهرداری آمدند؟ کمک رسانی براساس وظایف قانونی و کمک رسانی مبتنی بر حس انسان دوستی دو مقوله مجزا از یکدیگر است 

و کمیسیون عمران در گزارش نهایی خود در این گزارش به تفکیک درباره هر یک توضیح خواهد داد.

با یارانه احزاب از اول مخالف بودم
محســن کوهکن، عضو جبهه پیروان خط 
امــام و رهبری در مورد قطــع یارانه احزاب 
گفت: بنده بــا یارانه احزاب از ابتدا مخالف 
بودم چراکه معتقدم اگر حزبی ایجاد می شود 
بایــد هزینه هایش را خودش پرداخت کند و 
از بودجــه بیت المال نباید بــه احزاب پولی 

پرداخت شود. او گفت: حزب یا باید مردمی باشد یا دولتی،اگر  می خواهیم 
حزب دولتی ایجادکنیم باید به تجربه شکست خورده مان در احزاب دولتی 
همانند کارگزاران و مشارکت نگاه کنیم.این تجربه به خوبی نشان می دهد 
که حزب دولتی موفق نیســت و احزاب باید مردمی باشــند. کوهکن تاکید 
کــرد: احزابی که برای فعالیــت خود به دنبال گرفتن پــول از خزانه دولت 
هســتند معمولا احزاب فولکس واگنی هســتند که 7 الی 8حزب هستند و 

زمینه مردمی نیز ندارند، کسی هم به آنها کمک نمی کنند.

درخواست اروپا برای خرید آب سنگین
اصغر زارعان دســتیار ویژه رئیس سازمان 
انرژی اتمی از بررسی درخواست های برخی 
کشــورهای اروپایی برای خرید آب سنگین 
ایران خبــر داد. وی اظهار کــرد: به دنبال 
فروش حدود 70 تن آب ســنگین به روسیه 
و آمریکا برخی کشورهای اروپایی خواستار 

آب سنگین ایران شدند که در حال بررسی این درخواست ها هستیم. زارعان 
همچنین از رونمایی اولین نوع سانتریفیوژ مورد درخواست پژوهشگاه نفت 
در 20 فروردین خبر داد و گفت: این نوع سانتریفیوژ اولین ماشینی است که 
با تمامی ویژگی های به روز شده در دنیا ساخته شده و تحویل پژوهشکده نفت 
می شــود. وی در رابطه با گازدهی به سانتریفیوژ IR-8 گفت: کار گازدهی 
آغاز شــده است و تا رسیدن به پایداری مدنظر کار ادامه دارد. او تاکید کرد:  

هر یک سانتریفیوژ IR-8 مطابق با 24 ماشین IR-1 است.

اگر قانون نباشد قدرت ها مردم را می بلعند
الهام امین زاده دستیار رئیس جمهور در امور 
حقوق  شــهروندی با اشــاره به اینکه منشور 
حقوق شهروندی تکلیفی است برای دولت و 
دولت این امر را براساس اصل ماده 57 قانون 
اساسی از خود آغاز کرده ، عنوان کرد: قوای 
مقننه، قضاییه و مجریه باید در تحقق حقوق 

شهروندی تلاش کنند و چنانچه قوه ای کم  کاری کند، رئیس جمهور می تواند 
از طریق تذکر، هشدار و درخواست ورود پیدا کند. وی با بیان اینکه اگر قانون 
اساسی وجود نداشته باشد قدرت ها، مردم را می بلعند، افزود: در دولت اصل 
19 تا 42 قانون اساسی برای حقوق شهروندان و صیانت از آن پیش بینی شده 
است. امین زاده بیان کرد: سال 61 فرمان هشت ماده ای امام خمینی )ره( در 
رابطه با حقوق شهروندی حریم خصوصی مردم و حقوق متهمین مطرح شد 

که در تدوین منشور حقوق شهروندی از آن استفاده  شده است.

پیش نیاز انسجام ملی، 
تعیین تکلیف زندانیان 

سیاسی است
عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان گفت: انسجام 
و تفاهم ملی نیاز به زیرساخت هایی دارد که مشخص 
شــدن تکلیف زندانیان سیاســی و باز شدن فضای 

سیاسی کشور از جمله این زیرساخت هاست.
عبدالله ناصری در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا 
با بیان اینک برجام هویت زیستی، ملی و  بین المللی 
جامعه ایران است، افزود: بدون تعارف برجام که گام 
بزرگی اســت با دیدگاه های افراطی محقق نخواهد 
شــد، مگر اینکه یک آدم سنجیده، متعادل، مدیر و 
مدبر به حوزها امور اجرایی و دیپلماســی کشور را به 

دست گیرد فارغ از این اینکه ترامپ باشد یا نباشد.
ناصری خاطرنشــان کرد: اکنون بــا پدیده ای مانند 
ترامپ ســروکار داریم که به مراتب از هم حزبی های 
خود یعنــی جمهوری خواهان و حتی جرج بوش که 
به عــراق حمله کــرد غیرقابل پیش بینی تر اســت،  
بنابراین حتما ما باید  بپذیریم مدیرت اجرایی کشــور  

عقلانی باشد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطرنشــان کرد:  
ایران از لحاظ استراتژیک در جایگاه مهمی قرار گرفته 
است و باتوجه به مسائل داخلی و برخی شکاف های 
اجتماعــی موجود باید یک مدیریت خردمند و عاقل 

در سال 96 روی کار بیاید.
ناصری ادامه داد: به حدکافی در 8 سال یک دولت، 
در انــزوای جهانی قــرار گرفته ایم حال شــما تصور 
کنید که بازهم آن دیدگاه به روی کار بیاید چه بر ســر 

بر مردم می آید؟
او در پاسخ به این ســؤال که در شرایط کنونی چقدر 
لازم است انسجام و تفاهم ملی صورت گیرد، گفت:  
ابتــدا باید گفت منظور از گفت وگوی ملی چیســت؟ 
این شــائبه نباید بــرای مردم به وجــود بیاید که بین 
جناح ها و جریان های سیاسی کشور کدورتی وجود 
دارد و می خواهند با طرح چنین مســاله ای بین آنان 
صلح برقرار کنند؛ بلکه مقصود همدلی، همبستگی 
و نزدیک شــدن نیروهای کشــور در برابر خطرات و 
تهدیدهای احتمالی اســت که این روزها همه آحاد 
جامعه با روی کار آمدن شخصی مانند ترامپ نگران 

هستند.
او تاکید کرد:  ذکر این نکته هم ضروری است کسی 
که پیشــنهاد این طرح را داده است، مقصودش این 
نبود که تمامی حوادث سال 88 کتمان کند و بخواهد 
از ذهــن مردم آن ها را  پاک کنند بلکه معتقد اســت 
شکافی که بعد از این سال ایجاد شده باید رفع شود.
عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان گفت: انسجام 
و تفاهم ملی نیاز به زیرساخت هایی دارد که مشخص 
شــدن تکلیف زندانیان سیاســی و باز شدن فضای 

سیاسی کشور از جمله این زیرساخت هاست.
ناصری با بیان اینکه باتوجه به شرایطی که در جهان 
پیش آمده و تنها مختص ایران نیســت باید گفتمان 
همدلی اجرایی شود، عنوان کرد: نه تنها ایران بلکه 
سایر کشورهای دیگر مانند چین و روسیه نیز نگران 
هســتند و می ترســند که جنگ جهانی دیگری آغاز 
شود پس بنابراین عقلانیت نه تنها در کشور ما بلکه 

در بسیاری از نقاط دنیا باید شکل بگیرد.
او در پاسخ به سوال دیگری مبتنی بر اینکه چه کسی 
باید برای این گفتمان پیش قدم شــود گفت:  عقل و 
منطق حکم می کند انســجام و تفاهم ملی از سوی 
جمعــی صورت بگیــرد که قدرت را در دســت دارد؛  
اصلاح طلبان که قدرتی ندارند بلکه در قالب جامعه 
مدنی تلاش می کنند بنیان های نظام را تقویت کنند 
بنابرایــن جریانی باید پیگیر باشــد کــه بیش از همه 

قدرت را در دست دارد.

عصر ایران نوشت: "همکاری ملی" برای پرواز کشور با دو بال اصولگرایی و اصلاح طلبی
به نظر می رسد رهبر معظم انقلاب، با استفاده هوشمندانه از موضوع آشتی ملی که مطرح شده بود، بار دیگر بر وجود و لزوم وحدت ملی 

تأکید و به جز گروهی معدود و به تعبیر ایشان "قطره ای در برابر اقیانوس" ، همه ایرانیان را در دایره همبستگی ملی تعریف کردند.

 رجا نیوز نوشت: باز هم وکیل الدوله ها و بازی سیاسی با سرنوشت جامعه
عباس آخوندی که باید روز یکشنبه به وعده های زمین مانده خود در روز کسب رای اعتماد پاسخگو باشد اما حامیان محکمی هم دارد که 

به قول کواکبیان، نمایندگان منتقد وزیر را قلع و قمع میکنند.

 خبرآنلاین نوشت: پالس هایِ رمزدار اصول گرایان و اصلاح طلبان به حسن روحانی
کنکاش در تحولات و تحرکات در هر دو جناح سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب نشان از ریل گذاری برای ورود به فاز تازه ای از سیاست ورزی 

در نیمه دوم دهه نود دارد.

 فرارو نوشت: "کارنامه" دولت حسن روحانی
با نزدیک شدن به ایام انتخابات یکی از مسائلی که افکار عمومی را به خود مشغول کرده است کارنامه دولت است تا از این طریق تصمیم 

بگیرند که آیا برای بار دوم به حسن روحانی اعتماد کنند یا خیر؟

عکس روزسایت نگار

دیدار رئیس جمهور 
مولداوی با حجت 
الاسلام حسن روحانی

خبرنامه
شــنبه 30 بهمــن مــاه 1395

جای خالی رئیس جمهور در خوزستان و فارس 
چرا باید جلسات دولت در اهواز و شیراز برگزار شود؟

حضور مسئولان ارشد کشور از جمله رئیس جمهور و اعضای دولت در مناطق 
آسیب دیده که به دلیل قهر طبیعت زندگی شان با مخاطره و مشکلات همراه 
می شود از مسائل و موضوعاتی است که هرچند نمی تواند در لحظه باعث رفع 
مشکلی بشود، قطعا باعث ایجاد آرامشی نسبی از حیث روحی و ایجاد اطمینان 

خاطر برای مردم گرفتار منطقه آسیب دیده خواهد بود.
بــه گزارش »تابناک«، اکنون شــرایط در برخی اســتان های کشــور از جمله 
خوزستان و فارس به گونه ای است که به دلیل بروز برخی مشکلات و حوادث 
طبیعی مانند ســیل، آلودگی هوا و بارش های ممتد، وضعیت نامســاعدی را 
ایجاد کرده و حتی باعث قطع شدن آب و برق برخی مناطق شده است. مسأله 
ای که عزم جدی مســئولان و مقامات دولتی را می طلبد تا هرچه زودتر شاهد 

بازگشت اوضاع به شرایط باشیم.

وقتی احمدی نژاد پیام تسلیت هم نفرستاد
شــهریورماه سال 91 احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت، دو هفته پس از وقوع 
زلزله در آذربایجان شــرقی و پایــان عملیات امداد، به منطقــه زلزله زده رفت 
که این مســأله با انتقادات جدی رســانه ها و مردم مواجه شد، چون آنها انتظار 
داشتند، وقتی رهبر معظم انقلاب، رئیس مجلس و مقاماتی از دولت از جمله 
معاون اول به آذربایجان شرقی رفتند و ضمن دلجویی از مردم مصیبت دیده و 
عزادار، در جریان امور قرار گرفتند و دستورات لازم برای بهبود اوضاع را صادر 
کردنــد، رئیس دولت هم برای بروز چنین حادثه ای در هر شــرایطی خود را در 

اسرع وقت به مناطق آسیب دیده برساند.
اما احمدی نژاد که در پی وقوع زلزله، راهی عربستان شده بود تا حج مستحبی 
بــه جای آورد، علاوه بر نرفتن به مناطق زلزله زده، به دلیل عدم ارســال "پیام 
تســلیت رئیس جمهور" نیز مورد انتقادات فراوان قــرار گرفت. او دو روز بعد از 
زلزلــه و در حالی که دو روز هم به اجلاس عربســتان مانــده بود، راهی مکه و 
مدینه شــد. این در حالی بود که مردم انتظار داشتند رئیس جمهور به جای این 
که دو روز زودتر از اجلاس، برای مناســک حج مســتحبی به مکه برود، ابتدا 
سری به مناطق زلزله زده بزند و سپس راهی اجلاسی شود که به میزبانی ملک 
عبدالله برگزار می شــد. این مسأله که مسئولان عالی کشور در مناطق آسیب 
دیده حضور پیدا کنند و ضمن ایجاد آرامش روحی و اطمینان خاطر برای مردم 
گرفتار، دستورات رسیدگی جهت رفع هرچه زودتر مشکلات را صادر کنند، در 
جریان حوادث بزرگتری مانند زلزله بم ـ که منجر به جان باختن 35 هزار تن از 

هموطنانمان شد ـ به مراتب جدی تر هم بود.
26 دی ماه 1382 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، غیر 
منتظره و بدون اعلام قبلی به شهر زلزله زده بم رفتند و در بازدید چهارساعته از 
مناطق مختلف این شــهر درمورد مشکلات و مسائل زلزله زدگان با آنان گفت 
وگو کردند و از نزدیک در جریان مسائل و واقعیات شهر زلزله زده بم قرار گرفتند.
رئیس دولت وقت هم در جریان زلزله بم هشــتم دی ماه 1382 ایران تنها سه 
روز بعد از حادثه دلخراش زلزله بم، به این شــهر ســفر کرد تا از نزدیک بر روند 
امدادرسانی و اســکان زلزله زدگان نظارت داشته باشد. این در حالی است که 
جلســه ای هم در بم با حضور رئیس جمهور، وزیران، معاونان رئیس جمهور، 

نمایندگان مجلس و ... تشکیل شد و هدف آن نیز »ساخت بم استوارتر و زیباتر 
از گذشته« عنوان شد.

حتــی به تازگی هم در جریان فاجعه منا، رئیس دولــت یازدهم نیز که در طول 
مسیر به آمریکا متوجه فاجعه منا شد و از همان زمان دستوراتی را برای پیگیری 
این مسأله صادر کرده و در سخنرانی ها و دیدارهای دیپلماتیکش در نیویورک 
پیگیر این موضوع بود، با نیمه کاره گذاشــتن ســفرش، به ایران بازگشت تا در 

مراسم انتقال پیکرهای جانباختگان منا حضور یابد.
این مسائل نشان می دهد، شاید برگزاری جلسه دولت و صدور دستورات فوری 
از تهران هم بتواند باعث انجام کار بشود، اما حضور مسئولان و عالی ترین مقام 
اجرایی کشور در صحنه مشکلات مردم و ابراز همدردی با آنان علاوه بر اینکه 
درکی از مشکلاتی که گریبان مردم را گرفته است ایجاد می کند، باعث ایجاد 
آرامش روحی و اطمینان خاطر در مردم مناطق گرفتار مشکلات ایجاد می کند.

پاسخ منفی به درخواست تشکیل هیئت دولت در خوزستان 
اما با گذشت یک ماه از وجود مشکلات ناشی از آلودگی هوا، گرد و غبار شدید، 
قطعی آب و برق در خوزســتان و همچنین وقوع ســیل اخیر در استان فارس 
هنوز نه تنها خبری از ســفر رئیس جمهور به این مناطق برای صدور دستورات 
لازم به منظور رفع مشــکلات نیســت، بلکه رئیس سازمان محیط زیست هم 
درباره پیشنهاد نمایندگان خوزستان مبنی بر تشکل جلسه هیأت دولت در این 
اســتان، گفته که »آقای جهانگیری هفته پیش خورستان بودند؛ هفته قبلش 
هم من خوزســتان بودم. اعضای دولت به تناوب و مکرر در اســتان خوزستان 
حضور دارند. آقای جهانگیری هفته پیش خورســتان بودند؛ هفته قبلش هم 
من خوزســتان بودم. وزیر جهاد اواخر هفته گذشــته خوزستان بود و وزیر نیرو 
چندین روز برای رســیدگی به مسائل آب در خوزستان بود و عملا جنین اتفاقی 

افتاده است.«
این ســخنان معاون رئیس جمهور شــاید از صرفا به این جهت عنوان شده که 

مسئولان حضور متناوبی در خوزستان یا سایر استان های کشور دارند که البته 
این مســأله خارق العاده ای نیســت، بلکه قطعا باید مسئولان برای نظارت بر 
عملکرد دســتگاه های اســتانی زیر مجموعه و بررسی روند خدمات رسانی به 
مردم به استان های مختلف سفر کرده و حتی در جریان مشکلات قرار گرفته 
و دســتورات لازم را هم برای رفع مشــکلات صادر کنند. بهتر است مسئولان 
برای پاســخ به چنین درخواست هایی، مناسبت های زمانی و مکانی را هم در 

نظر داشته باشند.
رسیدگی به مشــکلات مردمی که گرفتار حادثه طبیعی شده اند، همانطور که 
در ســوابق تاریخی به آن ذکر شد، از مسائل و موضوعاتی است که به جد مورد 
تقاضای مردم گرفتا در مشــکلات و حتی سایر مردم سرزمین مان هست؛ لذا 
اگر خواســته ای برای حضور رئیس جمهور، وزیــران، معاونان رئیس جمهور 
و تشــکیل جلسه دولت در چنین مناطقی می شــود، منظور قطعا حس کردن 
مشــکلات از نزدیک، صدور دستورهای فوری برای رفع آنها و همچنین ابراز 
همدردی با مردم مناطق آسیب دیده و ایجاد فضایی در جهت آرامش روحی و 

روانی مردم گرفتار مشکلات است.
در حال حاضر هم شرایط در برخی استان ها همچون خوزستان و فارس به گونه 
ای است که دولت باید به جای تهران، جلسات خود را در اهواز و شیراز تشکیل 
بدهد و با انجام اقدامات فوری پاسخی به صبر و متانت مردم دچار مشکلات و 
گرفتــاری به دلیل بروز حوادث طبیعی بدهد، زیرا بدون حضور رئیس جمهور و 
هیأت دولت در محل بروز مشــکلات، این مسائل قابل اصلاح فوری نخواهد 

بود؛ ضمن اینکه مردم از نظر روحی نیاز به آرامش و اطمینان خاطر دارند.
اکنون که جای خالی رئیس جمهور و دولت در مناطق دچار بحران از جمله در 
اســتان های فارس و خوزستان به شدت احساس می شود، بهتر است هرچه 
زودتر دولت برای رفع مشــکلات مردم و ایجاد یک خاطر جمعی در بین آنها، 
جلسات خود را در اهواز و شیراز تشکیل بدهد و با مشاهده مشکلات از نزدیک، 

دستورات فوری برای رفع آن را صادر کند.


